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جانشــین فرمانده انتظامی اســتان بوشــهر گفت: دو نفر 
 ازعوامل ســنگ پرانــی به خودروهــای بــاری در جاده های
 برازجان - دالکی شهرستان دشتستان این استان دستگیر شدند.

به گزارش ایرنا، ســرهنگ سهام صالحی دیروز اعلام کرد: در پی 
وقوع چند فقره حادثه سنگ پرانی به خودروها و کامیون های باری در 
محور برازجان –دالکی، حوالی پل کارخانه سیمان موضوع به صورت 

ویژه در دستور کار مأموران انتظامی قرار گرفت.
صالحی افزود: با گشت زنی های مداوم و هدفمند عوامل انتظامی، 

در این ارتباط دو نفر دستگیر و به مقر انتظامی انتقال داده شدند.
وی ادامه داد: این متهمان در تحقیقات به جرم ارتکابی خود اقرار 

کردند و پس از تشکیل پرونده در اختیار مرجع قضائی قرار گرفتند.
پیشــتر نیز یکی از عوامل این سنگ پرانی ها به خودروها در این 

استان دستگیر شده است.
به دنبال فراخوان معاندان برای اعتصاب و بی توجهی کامیون داران 
استان بوشهر به این فراخوان ها مواردی از سنگ پرانی به خودروهای 

باری درجاده های دشتستان بوشهر گزارش شده بود.

صفحه ۱۰
یک شنبه ۴ دی ۱۴۰۱
اول جمادی الثانی ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۲۰۲

در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

 نون به نرخ روز خورهای اغتشاشگر
 کاربری نوشت: »دیدید چطور یدفعه قاتلای کیان پیرفلک تبدیل شدن به 

شهدای انقلابشون؟ تف به شرف نداشتتون.«
 تا وقتی رهبر ندارید حرف از انقلاب نزنید

 آمنه ســادات ذبیح پور: »تا دیروز می گفتن این صدای انقلاب است حالا 
می گن نباید توقع داشت به این زودی ها شاهد انقلاب باشیم. آره انقلاب یک 

رهبر کبیر، عالم و فرزانه می خواد که شما ندارید.«
 آزادی در فرانسه این شکلیه

 فواد ایزدی: »در تبلیغات رژیم فرانســه اگر فرد مســلمانی به فرانسوی ها 
حمله کند سریع تروریست خوانده می شود ولی اگر فرد فرانسوی به مسلمانان 
حمله کند دقت می شــود از کلمه ترور اســتفاده نشــود. اگر مسلمانان هم 

اعتراض کنند با سرکوب پلیس مواجه می شوند.«
 خارج نشین های دلواپس به سراغ افغانستان رفتند

 عبدالرحیم: »ظاهرا پس از ایران حالا نوبت مردم افغانستان است. »وحیده 
پیکان« مجری شبکه عربستانیِ افغانستان اینترنشنال است که چراغ سبز را 
از کاردار آمریکا گرفته و قرار اســت خودشان در انگلیس و آمریکا بنشینند 
و مردم را به خیابانها بفرســتند. افغانها هوشــیار باشند راه اصلاح از ریاض و 

لندن نمی گذرد!«
 تفاوت بازیگر بودن در ایران و خارج از ایران

 کاربری نوشــت: »کیم آه جونگ، مدل و بازیگر و خواننده است )نقش ها 
جین در ســریال امپراطور دریا(. از ســال 2006 بعــد از فیلم »زیبای 200 
پوندی« تا ســال 2010 به عنوان محبوب ترین بازیگر آسیا جوایز مختلف را 
درو می کرد و پیشــران اصلی موج کره ای بود. اما ناگهان زندگی شــخصی و 
حرفه ای او نابود شــد. می دانید چرا؟ ســال 2011 کیم به دلیل فرار مالیاتی 
مجرم شناخته شد و مجبور شــد 600 هزار دلار جریمه اضافی بپردازد و تا 
اواخر ســال 2014 از کار تلویزیونی در کره جنوبی محروم شد. حالا مقایسه 
کنید با ســلبریتی های مفتخوری مثل حمید فرخ نژاد که ماهی 10 الی 15 
هزار دلار ارز خارج می کرد و از مالیات معاف بود. اگر: با پولشویی مبارزه شود 
تا این همه پول کثیف وارد ورزش و هنر نشــود، نظام مالیاتی درســت اجرا 
شود و سلبریتی ها از مالیات معاف نشوند، هرگز زالوهایی مثل حمید فرخ نژاد 

رشد نمی کنند....«
  گلایه ای از جامعه معلولین

 پویا جامه کوهی: »پنج سال پیش مستمری معلولین 54 هزار تومان بود 
اما الان شــده 546 هزار تومان. مسئولین میگن مستمری ده برابر شده اما با 
اون 45 هزار تومان میتونســتیم ۷ بسته پوشینه بخریم اما الان با 546 هزار 
فقط دو بســته پوشینه حالا بفرمایید مستمری زیاد شــده یا کم. امیدوارم 

صدامون شنیده بشه.«
 مزدورها به جان هم افتاده اند

 مینا رشــیدی: »عملکرد اینترنشنال و پولهایی که به امثال فرخ نژاد بابت 
یک مصاحبه میدن صدای شــهرام همایون رو هــم درآورده،جناب همایون 

همتون مزدوریدا ولی خب اینترنشنال یه سرگردن بالاتره.«
 تصور کن

 کاربری نوشت: »همین روزها که آمریکا هنوز روزانه ۳00 کشته کرونایی 
دارد هیئتی از اوکراین وارد آمریکا شده تا چند میلیارد دلار دیگر بابت جنگ 
نیابتی مقابل روســیه دریافت کند. آمریکا را با ایــران، اوکراین را با لبنان، و 
روســیه را با اسرائیل جایگزین کنید و تصور کنید در این صورت رسانه ها چه 

می کردند.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

یک  در  وقوع حریــق  پی  در 
آسایشگاه خصوصی سالمندان در 
دست کم  روسیه،  »کمروف«  شهر 

۲۰ تن کشته شدند.
 به گــزارش ایســنا، در این حادثه 
6 تــن دیگــر نیز زخمی شــده اند که 

وضعیت جســمانی دو تن از آنها وخیم اعلام شده است. به گفته 
مقامات آتش نشان محلی، حریق در پی بروز نقص فنی در سیستم 

گرمایشی این خانه سالمندان رخ داده است.
به گزارش خبرگزاری شینهوا، این آتش سوزی در یک ساختمان 
چوبــی و دو طبقه که به عنوان آسایشــگاهی بــرای نگهداری از 

سالمندان استفاده می شده، رخ داده است.

 حریق 
در خانه سالمندان 

۲۰ کشته داد

روسیه

و  کاهش سریع دمای هوا، برف 
کولاک سراسر آمریکا را در بر گرفته 
و در آستانه کریسمس زندگی حدود 
۲۰۰ میلیون نفر را در چهار گوشه این 

کشور تحت تاثیر قرار داده است.
به گزارش ایسنا، سرمای قطب شمال 
بیشتر مناطق ایالات متحده را تحت تاثیر قرار داد و به ادامه بارش 

سنگین برف و طوفان زمستانی در بسیاری از ایالت ها منجر شد.
شبکه اسکای نیوز گزارش کرد: طوفان زمستانی کم سابقه در 
آمریکا که طی چند روز اخیر جان دست کم 1۷ تن را گرفته، منجر 
به ایجاد اختلال در سفر میلیون ها آمریکایی در آستانه تعطیلات 
ســال نو میلادی شده اســت. هزاران پرواز لغو شده و صدها هزار 
مسافر در فرودگاه ها معطل مانده اند. طوفان و گردباد روز جمعه با 
 انداختن درختان و آسیب رساندن به دکل های برق، دست کم 1.5 
میلیون آمریکایی را بدون برق گذاشــت.  بنابر گزارش بی بی سی، 
در ایالت داکوتای جنوبی که قلمرو خودمختار قبیله بومیان است، 
گزارش شــده که این افراد برای گرم نگه داشــتن خود و به علت 
کمبود سوخت، البسه و پارچه می سوزانند. همچنین در کانادا و در 
استان های اونتاریو و کبک در شرق این کشور، طوفان و تندبادهای 

سرد موجب قطعی برق صدها هزار نفر شده است.
بقیه این کشــور پهناور هم از استان بریتیش کلمبیا در غرب 
تا نیوفائندلند در شرق با وضعیت فوق العاده به علت برودت هوا و 
طوفان زمســتانی مواجهند. در آمریکا نیز از تگزاس در جنوب تا 
»مین« در مرز کانادا سازمان هواشناسی هشدار زمستانی صادر و 
اعلام کرده است که طوفان زمستانی، گستره ای به وسعت ۳200 
کیلومتر را در برگرفته است. همچنین گزارش ها حاکی است که در 
شــهر »الک پارک« در ایالت مونتانا، دمای هوا به منفی 45 درجه 
ســانتیگراد رسیده است.  در شــهر »هل« در ایالت میشیگان نیز 
کل شهر زیر برف فرورفته و دمای هوا به 1۷ درجه زیر صفر افت 
کرده است. فرماندار ایالت »کنتاکی« آمریکا در پیامی توئیتری به 
مردم تاکید کرده است: لطفا در خانه بمانید. به گزارش خبرگزاری 
رویترز، سرویس ملی هواشناسی آمریکا )NWS( اعلام کرد که در 
پی طوفان زمســتانی و یخبندان از مونتانا تا تگزاس آمریکا، برای 
حدود 240 میلیون نفر- بیش از دو سوم جمعیت ایالات متحده – 
هشدار سرمای شدید صادر شد. همچنین مقامات ایالات نیویورک 
و نیوجرســیِ آمریکا از وقوع ســیل گسترده و آبگرفتگیِ معابر در 

مناطق مختلف این دو ایالت خبر دادند.
به گزارش ایسنا به نقل از بی بی سی، مقامات ایالت نیوجرسی 

نسبت به وقوع سیل و وزش باد سرد در سواحل هشدار داده اند.
همچنین مقامات ایالت نیویورک نیز وضعیت اضطراری در این 
ایالت اعلام کرده اند. شبکه تلویزیونی دبلیو بی ان اس در گزارشی 
از چهار کشته بر اثر تصادف زنجیره ای 50 وسیله نقلیه در اوهایوی 
آمریکا خبر داد. بر اساس این گزارش، پلیس بزرگراه در این ایالت 
اعــلام کرد در پی این حادثه تصادف در شــمال اوهایو، چهار نفر 
کشته و چندین تن دیگر زخمی شدند. این حادثه در منطقه ترِن 
پایــک در اوهایو روی داد. تصادف های زیادی در این منطقه روی 
داده است. افرادی که در این خودرو ها حضور داشتند با اتوبوس به 

مکانی منتقل شدند تا از سرمای زمستان در امان باشند.
 گفتنی اســت، بارش سنگین برف در ژاپن نیز به جان باختن

 1۳ نفر و مجروح شدن بیش از ۸0 تن دیگر منجر شد.

 برف، طوفان
 و یخبندان کشنده 

در آستانه کریسمس

آمریکا،کانادا

 در سومین روز از فصل زمستان بخش های 
زیادی از کشور شاهد فعالیت پر حجم بارش 

برف یا باران بود. 
در ادامه بارندگی در برخی مناطق طی روزهای 
اخیر، دیروز همان طور که پیش بینی شده بود مردم 
در اغلب استان های کشور شاهد نزول برکات آسمانی 
و بارش پر حجم برف و باران در نقاط مختلف کشور 
بودند. این بارش ها شــادابی و خوشحالی مردم را در 

پی داشت.
بارندگی ها در شــهرهایی که طی یکی دو هفته 
اخیر در شرایط افزایشی آلودگی هوا بودند، طراوتی 
مضاعف به مردم بخشــیده بــود، از جمله در تهران 
که علاوه بر بارش باران و مطلوب شدن کیفیت هوا، 
در مناطق شــمالی شــهر بارش برف سطح شهر را 

سفیدپوش کرده بود.
بارش برف باعث شد فعالیت مدارس در چندین 
اســتان از جمله زنجان، همدان، فــارس، مرکزی، 
کردســتان، بوشهر و... به صورت غیر حضوری انجام 

شود.
 کولاک و آبگرفتگی در ٢٤ استان 

و امدادرسانی به بیش از ٢ هزار نفر 
رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر 
هم دیــروز گفت: در پی وقوع کــولاک و آبگرفتی 
روزهای اخیر در 24 استان با مشارکت ۳20 نیروی 
عملیاتی به دو هزار و 1۹۷ نفر امدادرسانی و به 212 

نفر اسکان اضطراری دادند .
مهــدی ولی پور افــزود: همچنین 165 خودرو 
 از بــرف رها ســازی و 14 خانــه از آب تخلیــه

 شدند.
وی بیان داشت: امدادگران و نجاتگران هلال احمر 
استان های متاثر تا پایان عادی شدن وضعیت جوی 

در آماده باش هستند.

 تردد در جاده ها بدون زنجیر چرخ ممنوع
رئیس پلیس راه کشور هم گفت: با توجه به بارش 
برف در بیشتر جاده های کشور مسافرانی که قصد سفر 

دارند باید از زنجیر چرخ استفاده کنند.
ســردار مومنی افزود: با توجــه به برودت هوا و 
بارش برف احتمال یخ زدگی و لغزندگی در ســطح 
جاده ها برای روز یکشنبه وجود دارد که به رانندگان 
توصیه می شود سفر را به روز های بعد موکول کنند 
و به توضیحات و تذکرات پلیس توجه داشته باشند. 
رئیس مرکز کنترل ترافیک پلیس راهور هم گفت: 
با توجه به اعلام سازمان هواشناسی مبنی برکاهش 
دمــا و بارش بــاران و برف در اســتان های مختلف 
کشور، احتمال لغزندگی معابر و جاده ها وجود دارد، 
لــذا رانندگان بدون همراه داشــتن زنجیر چرخ در 

جاده ها تردد نکنند.
وی افزود: رانندگان از رفت و آمد های غیر ضروری 

در شهر ها و سفر های بین شهری خودداری کنند و 
در صورت الزام به ســفر، حتما از سلامت خودروی 

خود مطمئن باشند و با باک بنزین پر سفر کنند.
 برف و باران در محورهای ٢۳ استان 

و انسداد ۱۱ جاده
معاون مرکز مدیریت راه ها نیز دیروز با اشاره به 
بــارش برف و باران در جاده های 2۳ اســتان گفت: 
در حــال حاضر محور رامیان-اولنگ-شــاهرود در 
استان های گلستان و سمنان، جاده فرعی شمشک-

دیزین و محور شهداد-نهبندان ، به دلیل نبود ایمنی 
کافی در مســیر مســدود  اســت. همچنین محور 
لاسم- ارجمند، ریگان- ایرانشهر      و محور وازک- بلده 
در مازندران، محور قدیم خرم آباد-پل دختر، به دلیل 
بروز مداخلات جوی مسدود است. محور جدید پاوه-

سروآباد، هشتگرد-طالقان، جاده سی سخت-پادنا در 
کهگیلویه و بویراحمد و محور گنجنامه-تویسرکان، 

به دلیل شرایط نامناسب جوی و نبود ایمنی کافی  تا 
اطلاع بعدی مسدود است. 

 ادامه فعالیت سامانه بارشی
سازمان هواشناســی هم با انتشار هشدار سطح 
زرد از ادامه فعالیت سامانه بارشی طی امروز و فردا 

در بخش های زیادی از کشور خبر داد. 
بر اســاس ایــن اطلاعیه، بارش بــاران و برف، 
کــولاک، پدیده مه، در نواحی گرمســیر رعدوبرق، 
وزش باد شدید موقت و کاهش محسوس دما امروز 
یک شــنبه در گلستان، خراسان شــمالی، خراسان 
رضوی، هرمزگان، کرمانشــاه، کردستان، لرستان و 
شــمال استانهای ســمنان، تهران، البرز و قزوین، و 
فردا دوشنبه در هرمزگان، نیمه جنوبی سیستان و 
بلوچستان، جنوب کرمان و ارتفاعات تهران، قزوین، 
ســمنان، البرز، گیلان، مازندران، گلستان، خراسان 
شمالی و شمال خراسان رضوی پیش بینی می شود 
کــه باعث یخ زدگی، کاهش دید، لغزندگی جاده ها، 
اختلال در تردد، احتمال ریزش سنگ در جاده های 
کوهســتانی، احتمال تاخیر در پرواز، احتمال تنش 
دمایــی در باغات و مزارع، افت فشــار گاز، احتمال 
بالا آمدن ناگهانی ســطح آب رودخانه ها و احتمال 

آبگرفتگی محلی و محدود در معابر می شود.
سازمان هواشناسی درخصوص پرهیز از سفرهای 
غیر ضروری، به همراه داشتن تجهیزات زمستانی و 
سوخت کافی در هنگام مسافرت با خودرو ، تمهیدات 
لازم در صنعت کشاورزی برای جلوگیری از خسارات 
احتمالی ناشــی از ســرما و یخبنــدان، اجتناب از 
فعالیت های کوه نوردی و جابه جایی عشــایرکوچ رو، 
آمادگی شهرداری  و سازمان های امدادی برای مقابله 
بــا برف، یخبندان، مه و کولاک در جاده ها، لایروبی 
کانال ها و آب روها و مدیریت در مصرف انرژی به ویژه 

گاز توصیه کرده است.

خودنمایی زمستان در اولین روزهای فصل

بارش برف و باران اغلب استان های کشور را
 فرا گرفت

رئیس سازمان ثبت احوال کشور از ثبت ۱۰ هزار شناسه 
برای افراد فاقد شناسنامه خبر داد.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، هاشم کارگر در مراسم روز 
ملی ثبت احوال درخصوص افراد فاقد شناسنامه گفت: این موضوع 
چندین ســال در کشور گریبان گیر بوده است و در دولت سیزدهم 
یکی از تاکیدات تعیین تکلیف افراد فاقد شناسنامه است و این افراد 
با اینکه مدت زیادی است در کشور زندگی می کنند، اما از خدمات 

اجتماعی محروم هستند.
کارگر افزود: در تابستان امسال تخصیص شناسه واحد و طراحی 
و تولید کارت برای افراد فاقد شناســنامه آغــاز و در حال حاضر 

نخستین سری کارت این افراد اعطا می شود.
وی ادامه داد: وزیر کشور در نامه ای ابلاغ کردند تا این فرآیند 
تسریع شود و آن هایی که بتوان در ثبت احوال تعیین تکلیف کرد 

را انجام خواهیم داد.
رئیس سازمان ثبت احوال کشور همچنین درخصوص اعطای 
شناسنامه به کودکان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با اتباع خارجی 
اظهار داشت: این موضوع کماکان مطابق قانون ازدواج زنان ایرانی 

با مردان خارجی در حال انجام است.

ثبت ۱۰ هزار کارت شناسه 
برای افراد فاقد شناسنامه

۱- موضوع مناقصه: نگهداری فضای ســبز محاوط بیرونی و درونی به همراه 
آبرسانی و آبیاری فرودگاه بین المللی مهرآباد از طریق اشخاص حقوقي واجد شرایط 
۲- مهلت فروش اسناد: از روز شنبه مورخ 1401/10/۳ لغایت روز  پنج شنبه  

مورخ 1401/10/۸
۳- نحوه دریافت اسناد: بمنظور دریافت اسناد به سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه شود.
۴- آخرین مهلت ارسال پیشــنهادات در سایت: روز چهارشنبه مورخ 

1401/10/21 ساعت ۹:00 صبح می باشد.
۵- زمان بازگشــایي پاکات: روز چهارشــنبه مورخ 1401/10/21 ساعت 

10:۳0 صبح می باشد.
۶- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه: ۷.5۷۸.000.000 ریال می باشد.

۷- مناقصه گران باید دارای گواهینامه تأیید صلاحیت از وزارت رفاه و همچنین 
گواهی صلاحیت ایمنی و شناسه ملی و کداقتصادی باشند.

 مناقصه عمومي  
T-MA۱۰۰-۴۰۱-۱۰-۲7

)یک مرحله اي همراه با 
 ارزیابی کیفی فشرده (

نوبت دوم 
وزارت راه و شهرسازی

شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران
اداره کل فرودگاه بین المللی مهرآباد

 اداره کل 
فرودگاه بین المللی مهرآباد

م الف۳۷۳۳

شناسه آگهی:۱۴۲۹۹۴۹

نوعآگهی: استعلام عمومی )یکمرحلهای(
موضوعآگهی:انجام عملیات خرید و نصب قفسه های سبک 

انبار شهید خرازی شرکت فولاد مبارکه
متنآگهی: شرکت فولاد مبارکه در نظر دارد جهت شناسایی 
پیمانکاران توانمند در خرید و نصب قفسه های سبک انبار شهید 
خرازی شــرکت فولاد مبارکه اســتعلام عمومی یک  مرحله ای 
برگزار نماید. لذا از کلیه شرکت های توانمند در این زمینه دعوت 

به همکاری و ثبت نام می نماید.
مدارکموردنیاز:

1- صلاحیت ایمنی پیمانکاران، آخرین اطلاعات ثبتی شرکت، 
pdf در قالب

2- تــوان مالی، توان  تجهیزاتی، تــوان اجرایی و مدیریتی در 
pdf قالب

نحوهدریافتمــدارک: دریافت مدرک از طریق پســت 
a.yazdkhasti@msc.ir الکترونیکی به آدرس

مهلتارسالمدارک: از روز سه شنبه 1401/09/29 تا روز 
چهارشنبه مورخ 1401/10/14

نحوهارســالمدارک: ارســال مدارک به صورت پســت 
a.yazdkhasti@msc.ir :الکترونیکی به آدرس

اطلاعاتتماسباکارشــناس:علی یزدخواستی- نوری 
واحد امور قراردادها به شــماره 0315273262 و واحد فنی 

رامین عسگری 09010040545
ارائهمدارکوسوابقهیچگونهحقیرا
برایمتقاضیانایجادنخواهدکرد

استعلام عمومی )یک مرحله ای(

۱۴۰۱-۱۰۹
روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه اصفهان

یک تحقیق جدید نشان می دهد 
که بهای بیــش از ۷ هزار قلم کالا 
در سال آینده در ژاپن بیش از ۲۰ 

درصد افزایش خواهد یافت.
 به گزارش خبرگزاری صداوسیما، 
به نقل از شــبکه تلویزیونی ان اچ کی، 

نرخ تورم در ژاپن به بالاترین حد خود در 40 سال اخیر رسید.
مردم ژاپن به خوبی افزایش بهای کالا ها را احساس می کنند. بر 
اساس آخرین آماری که روز جمعه منتشر شد تورم در ماه نوامبر 

به بالاترین حد خود در 40 سال اخیر رسید.
وزارت امور داخلی ژاپن اعلام کرد که بهای مواد غذایی در ماه 
گذشــته در مقایسه با سال گذشته ۳.۷ درصد افزایش داشت. این 
بالاترین میزان افزایش از سال 1۹۹1 و دومین شوک نفتی در آن 
زمان است. مشتریان همچنین 6.۸ درصد بیشتر برای خرید مواد 
خــام و غذا های تازه پرداخت کردند. افزایش بهای انرژی همچنان 
بر مردم ژاپن فشــار می آورد. هزینه برق و گاز بیش از 20 درصد 
افزایش یافته است.یک تحقیق جدید نشان می دهد که بهای بیش 
از ۷ هزار قلم کالا در سال آینده در ژاپن بیش از 20 درصد افزایش 
خواهد یافت. بر اســاس این تحقیق تولیدکنندگان قصد دارند که 
بهای هفت هزار و 152 قلم کالای خود را در ســال آینده افزایش 
دهند. این 1.5 برابر افزایش را نسبت به گذشته نشان می دهد. این 

کالا ها شامل غذا های فرآوری شده و کنسروی می شود.

 بالاترین تورم 
در ۴۰ سال 

اخیر

ژاپن

در پــی انفجار گاز در شــهر 
جنوبی آفریقای   ژوهانســبورگ 

۱۰ تن جان باختــه و حدود ۵۰ تن  
دیگر نیز زخمی شدند.

به گزارش ایســنا، یکــی از مقامات 
آتش نشان محلی در این باره گفت: حدود 
ساعت ۷:50 دقیقه صبح شنبه گزارشی مبنی بر اینکه یک کامیون 

حامل گاز زیر پلی گرفتار شده است، دریافت کردیم.
این مقام آتش نشان محلی همچنین افزود: زمانی که آتش نشانان 

در تلاش برای مهار حریق بودند، انفجار رخ داده است.
در این حادثه 6 آتش نشان نیز زخمی شده اند با این حال وضعیت 

جسمانی آنها مساعد است.
تحقیقات برای بررسی علت وقوع این حادثه آغاز شده است.          
به گزارش خبرگزاری شــینهوا، نوع گاز حمل شده توسط این 

کامیون نامشخص است.

 انفجار گاز
 با ۱۰ کشته

آفریقای جنوبی

مهلت ۵ روزه سازمان بازرسی به وزارت ارتباطات برای اصلاح مصوبه هزینه مشترکان تلفن  ثابت
سازمان بازرســی برای وزیر ارتباطات جهت 
اصــلاح مصوبه مربوط به اخذ هزینه ثابت ماهانه 
از مشــترکین تلفن های ثابت مهلت پنج روزه 

تعیین کرد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، سازمان بازرسی کل 

کشور طی نامه ای به وزیر ارتباطات که ریاست کمیسیون 
تنظیم مقررات را عهده دار است، هزینه های ماهانه برای 
مشترکین تلفن ثابت از ســوی این کمیسیون را فاقد 
ملاحظات قانونی دانســت. ســازمان بازرسی در بخش 
دیگــری از نامه خود با تعییــن ضرب الاجل برای وزیر 

ارتباطات، از وی خواسته است که طی پنج روز کاری با 
رعایت ملاحظات قانونی در رابطه با مصوبه کمیسیون 
مربوطه، اقدام کرده و نتیجه را گزارش کند. آذرماه امسال 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، مصوبه ستاد تنظیم 
بازار درخصوص حداقل نگهداری تلفن ثابت را در راستای 

اجرای مصوبه شهریورماه این ستاد مبنی بر نحوه تنظیم 
هزینه ماهانه تلفن ثابت و همچنین اجرایی شدن مصوبه 
شماره 466 شورای رقابت 1400/0۳/10 در قالب مصوبه 
شماره ۳۳۸ کمیسیون تنظیم مقررات با موضوع فوق را 

به شرکت مخابرات ایران ابلاغ کرد.

دستگیری اشرار مسلح مأمورنما با ۶/۵ کیلو طلای مسروقه 
فرمانده انتظامی هرمزگان گفت: سارقان طلا 
و جواهرات تحت پوشش مأمور، طی عملیاتی 
ضربتی دستگیر و از مخفیگاه آنان ۶.۵ کیلوگرم 

طلای مسروقه کشف شد.
به گزارش خبرگزاری فارس، ســردار غلامرضا 
جعفری بیان داشــت: در پی وقوع یک فقره سرقت 
به عنف طلاجات تحت پوشــش مأمور درشهرستان 
لارستان و متواری شدن سارقان به استان هرمزگان، 
پیگیــری موضوع بــه صورت ویژه در دســتور کار 

کارآگاهان پلیس آگاهی استان قرار گرفت.
جعفری افزود: کارآگاهان پلیس آگاهی با انجام 
اقدامات فنی و پلیسی هویت اعضای باند چهار نفره 
سارقان مسلح سابقه دار را شناسایی و متهمان را در 
عملیاتی غافلگیرانه در مخفیگاهشان دستگیر کردند.

وی اظهارداشت: اعضای این باند که تحت پیگرد 
قضائی قرار داشــتند دارای ســوابق متعدد کیفری 
از جمله سرقت های مســلحانه و به عنف، قتل، آدم 
ربایی، شرارت، اخلال در نظم عمومی، کلاهبرداری، 

حمل و نگهداری ســنگین مواد مخدر و ... هستند.
فرمانــده انتظامی هرمزگان گفت: در بازرســی 
از مخفیگاه متهمان 6 کیلــو و 500 گرم طلاجات 
مســروقه متعلق به مال باخته، یک قبضه سلاح برنو 
غیرمجاز، یک قبضه اســلحه ساچمه زنی غیرمجاز، 

چهار دســتگاه بی سیم دســتی آماده به کار، البسه 
نظامی، یک دستگاه تلفن ماهواره ای، 60 عددفشنگ 
جنگی کلاش، 62 عددفشــنگ برنو، 55 فشــنگ 
ساچمه زنی، 4 دستگاه دوربین دید در شب کشف 
و 4 دستگاه خودروی سواری متعلق به این باند نیز 

توقیف شــد. جعفری ادامــه داد: متهمان به پلیس 
آگاهی استان انتقال که در بازجویی های اولیه پس 
از مواجه با دلایل و مســتندات متقن و قوی به جرم 
ارتکابی اعتراف و با تشکیل پرونده به مرجع قضایی 

معرفی و از آن طریق روانه زندان شدند.

عوامل سنگ پرانی به کامیون ها در بوشهر 
دستگیر شدند

 فرمانــده مرزبانــی فراجا از کشــف بالغ بــر دو هزار 
و ۵۰۰ ســلاح جنگی و ۲۴۷ هزار فشنگ جنگی در مرزهای 

کشور از ابتدای سال جاری تا پایان آذرماه خبر داد.
بر اساس اعلام سایت پلیس، سردار احمدعلی گودرزی در جریان 
بازدیــد از یگان های مرزی شهرســتان دهلران با اشــاره به اقدامات 
مرزبانــان در کنترل و مراقبت از مرزهای کشــورمان گفت: مرزبانان 
انتظامی کشور طی ۹ ماه گذشته بالغ بر دو هزار و 500 سلاح جنگی 
و 24۷ هزار فشــنگ جنگی در مرزهای کشــور از قاچاقچیان سلاح 
کشــف کردند که از این رقم 200 قبضه ســلاح جنگی و ســه هزار 
فشنگ جنگی به همراه دســتگیری 20 نفر از قاچاقچیان مربوط به 

حوزه مرزی دهلران است.
وی با اشاره به همکاری متقابل با مرزبانی کشور عراق در انسداد 
مرزها گفت: با رایزنی های دیپلماسی با کشور عراق، دو لشکر از ارتش 
و مرزبانی آن کشــور در نوار مرزی غرب کشــور، در محدوده اقلیم 
کردستان عراق شامل آذربایجان غربی، کردستان و کرمانشاه مستقر 

و خلأهای مرزی دو کشور تحت پوشش امنیتی قرار خواهد گرفت.

فرمانده مرزبانی فراجا خبر داد
کشف ۲۵۰۰ سلاح جنگی در مرزهای کشور 

از ابتدای امسال

افزایش ۵ برابری جریمه نقدی احتکار دارو
سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی از مجوز 
شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا برای افزایش 
پنج برابری جریمه نقدی احتکار، امتناع از عرضه، 
کم فروشی یا گران فروشی در حوزه دارو خبر داد.

بــه گزارش خبرگــزاری خانه ملــت، محمد علی 
اسفنانی با اشــاره به نحوه مجازات افرادی که مرتکب 
تخلفاتی در حوزه دارو شده اند، گفت: مجازات احتکار 

دارو ۷0 درصــد ارزش کالای احتکار شــده به عنوان 
جریمه نقدی و عرضه دارو های کشــف شده در سطح 
بازار به مردم از طریق داروخانه ها و بیمارستان ها است.
اسفنانی در پاسخ به اینکه آیا مجازات های تعیین 
شده برای تخلفات حوزه دارو بازدارندگی لازم را دارد، 
افزود: ما یک دستورالعملی از شورای هماهنگی اقتصادی 
ســران قوا داریم که بر اســاس آن جریمه نقدی برای 

احتکار، گران فروشی و کم فروشی که ۷0 درصد ارزش 
دارو ها بوده را می توانیم تا پنج برابر افزایش دهیم و رقم 
قابل توجهی را تشــکیل می دهد. ضمن اینکه داروی 
احتکار شده بعد از کشف در بازار عرضه خواهد شد که 
این اقدام دو نتیجه مطلوب دارد یکی اینکه هم داروی 
کمیاب در بازار عرضه می شود و هم با متخلفان برخورد 

سخت قانونی خواهد شد.

وی تاکید کرد: مردم می توانند موارد تخلف در حوزه 
دارو را از طریــق تلفن همراه به ســامانه 1۳5 گزارش 
دهند که به طور شــبانه روزی به درج و رســیدگی به 
شــکایات می پردازد؛ بنابراین مردم می توانند گزارش 
گران فروشــی، کم فروشی یا احتکار دارو را در سامانه 
با مســتنداتی که در اختیار دارند بارگذاری کرده و کد 

پیگیری دریافت کنند.

وزیر بهداشت گفت: از مردم تقاضا داریم که 
سالانه یک بار واکسن کرونا را تزریق کنند و اگر 
فردی امسال، واکسن کرونا را تزریق نکرده حتما 

به این کار اقدام کند.
به گزارش وبدا، بهرام عین اللهی در حاشیه نشست 
ســلامت پژوهان و مدیران حــوزه پژوهش و فناوری 
دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد در مجتمع شهدای 
ســلامت، اظهار داشت: آمار و اطلاعات کرونا در دیگر 

کشــورها، نگران کننده است؛ به طوری که در روزهای 
اخیر در کشــورهایی همچون ژاپــن، آمریکا و برخی 
کشــورهای اروپایی، مرگ و میر بیمــاران کووید 1۹ 
سه رقمی بوده است. از طرفی ایران در منطقه ای قرار 
گرفته که در اطراف آن، میزان ابتلا به کرونا افزایشــی 
اســت اما بزرگ ترین عامل حفظ سلامت ما در مقابل 

کرونا، واکسیناسیون است.
عین اللهی افزود: واکسیناسیون کاری بسیار ساده 

و برای همه به آســانی قابل انجام است. از مردم تقاضا 
داریم که سالانه یک بار واکسن کرونا را تزریق کنند و 
اگر فردی امسال، واکسن کرونا را تزریق نکرده حتما به 
این کار اقدام کند. وی ادامه داد: تا وقتی کرونا از بین 
نرفته، لازم است هر سال مانند آنفلوآنزا، واکسن تزریق 
شود. همچنین افرادی که پرخطر و دارای بیماری های 
زمینه ای یا ضعف سیستم ایمنی اند و یا سالمندان، در 
صورت حضور در تجمعات، حتما از ماســک استفاده 

کنند. در حال حاضر که ســه ماه اســت میزان مرگ 
و میر کرونا در کشــور، یک رقمی و برخی روزها صفر 

است، بهترین زمان واکسیناسیون است.
وزیر بهداشــت با بیان اینکه تا کنون حدود 156 
میلیون دُز واکســن کرونا در کشور تزریق شده است، 
گفت: در ماه های اخیر، سرعت واکسیناسیون کاهش 
چشمگیری یافته و امیدواریم با وضعیت کنونی کرونا، 

مردم از واکسیناسیون استقبال کنند.

وزیر بهداشت:

مردم سالانه یک بار واکسن کرونا تزریق کنند


